
 
 

                                                                                 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA ANIMALE, PRODUZIONI E SALUTE – MAPS 
DEPARTMENT OF ANIMAL MEDICINE, PRODUCTION AND HEALTH 
Viale dell’Università, 16 
35020 - Legnaro (PD) 
Direzione: tel. e fax 049-8272592 
Amministrazione: tel. 049-8272560 
                             fax 049-8272545  
e-mail: direzione.maps@unipd.it 
PEC: dipartimento.maps@pec.unipd.it  
CF 80006480281 
P.IVA 00742430283 

 
 

 
 
Legnaro (PD), data della registrazione 

 

Provvedimento n.           /2025 

 

Rep. n.  

Prot. n.  

Anno 2025 Tit. III Cl. 12 Fasc. 12 

 

OGGETTO: Approvazione atti della selezione per il conferimento di n. 1 borsa per attività di ricerca da 

svolgersi presso il Dipartimento di Medicina Animale, Produzioni e Salute – Vincitrice dr.ssa 

Roberta Tolosi. 

IL DIRETTORE  

Visto l’art. 80 del vigente “Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità”; 

Visto il vigente “Regolamento delle borse per lo svolgimento di attività di ricerca” emanato con Decreto Rep. 

2792/2017 Prot. n. 308596; 

Considerato che, a seguito dell’entrata in vigore della legge di conversione del D.L. 7 aprile 2025, n. 45 (L. 5 

giugno 2025, n. 79), recante modifiche all’art. 4, comma 3, della L. 3 luglio 1998, n. 210, la disciplina delle borse 

di studio per attività di ricerca post-laurea risulta oggetto di approfondimento interpretativo, in particolare per 

quanto concerne il nuovo regime fiscale e previdenziale ad esse applicabile; 

Rilevato che la nuova normativa ha abolito l’esenzione fiscale precedentemente prevista per tali borse, con 

possibili ricadute sull’inquadramento giuridico ed economico delle stesse; 

Preso atto della nota del 20 giugno 2025 del Dirigente dell’Area Ricerca e Rapporti con le Imprese dell'Università 

degli Studi di Padova, dott. Andrea Berti, che invita alla sospensione dell’assegnazione delle borse di ricerca 

nelle more degli approfondimenti in corso da parte degli uffici competenti e dell’emanazione di ulteriori indicazioni 

operative da parte dell'Ateneo; 

Ritenuto pertanto opportuno, in via prudenziale e a tutela dell’interesse pubblico e dell’azione amministrativa, 

procedere cautelativamente all’approvazione degli atti relativi alla borsa in oggetto, fatta salva ogni ulteriore 

determinazione in autotutela, ivi inclusa la sospensione o revoca dell’assegnazione, qualora gli sviluppi normativi 

e interpretativi dovessero evidenziare l’insussistenza dei presupposti giuridici per il conferimento; 

Visto il bando di selezione - MAPS25-BR-14 - per il conferimento di n. 1 borsa per attività di ricerca, dal titolo: 

“Applicazione di metodiche WGS e metagenomica per la caratterizzazione di microrganismi di origine animale” da 

svolgersi presso il Dipartimento di Medicina Animale, Produzioni e Salute; 

mailto:direzione.maps@unipd.it
mailto:dipartimento.maps@pec.unipd.it


 

Visto il provvedimento del Direttore del Dipartimento di Medicina Animale, Produzioni e Salute con il quale è 

stata nominata la Commissione giudicatrice della suddetta selezione; 

Preso atto degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice; 

DECRETA 

Art. 1. di approvare gli atti relativi alla suddetta selezione dai quali risulta la seguente graduatoria 

generale di merito: 

 

1 – Roberta Tolosi                                                                                           punti       87/100 

 

Art 2. di dichiarare vincitore della selezione la dottoressa: 

 

Cognome e Nome 

Tolosi        Roberta 
 

 
 Il Direttore del Dipartimento 
      Prof. Alessandro Zotti 

                               firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 
 


		2025-06-23T07:55:31+0000
	Zotti Alessandro




